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Od godziny 3.00 w dniu 16.09 obowiązuje w Opolu alarm
przeciwpowodziowy: https://www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/alarm-przeciwpowodziowy-w-opolu 

Komunikat z wtorku 17.09 godzina 8:20

Po dwóch godzinach zakończyła się nocna akcja na obwodnicy Czarnowąsów.
Strażakom udało się zatrzymać wodę wpływającą na ulice Gawędy. 
Poziom Odry na wodowskazie w Groszowicach wynosi 654 cm. Wg informacji z Wód
Polskich w szczytowym momencie poziom Odry nie przekroczy 7m. Tego stanu
spodziewamy się w ciągu kolejnych godzin. Jeśli chodzi o sytuację na Małej Panwi to
poziom rzeki nie zmienił się od wczoraj. 
Prezydent apeluje aby nie wchodzić na wały, nabrzeże, instalacje
hydrotechnicze. 
Niestety, mimo apeli wciąż nie brakuje osób, które spacerują po tych miejscach
wchodząc także na teren polderu Żelazna. Takim zachowaniem narażają siebie i
innych na niebezpieczeństwo a także mogą utrudniać działanie służb.

Komunikat z godziny 8:50

Do jutra, do godzin popołudniowych powinien utrzymywać się w Opolu stan Odry do
mniej niż 7 m. Z lekką tendencja wzrostowa dziś w nocy. W okolice 6,7 m. na
wodowskazie w Opolu Groszowicach. Woda utrzyma się miedzy wałami. Na tę chwilę
idzie zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami. 

Komunikat z godziny 10:20

Decyzją dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wprowadzono bezwzględny
tymczasowy zakaz poruszania się po wałach przeciwpowodziowych rzek na
całym obszarze administracji RZGW w Gliwicach. Zakaz obejmuje wszelkie
poruszanie się po obwałowaniach rzek: piesze, kołowe, z użyciem jakichkolwiek
pojazdów mechanicznych, itp. i obowiązuje do 20.09.2024r. Poruszanie się po
wałach i nabrzeżach w czasie zagrożenie powodziowego może spowodować
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ich uszkodzenie i bezpośrednio naraża mieszkańców na niebezpieczeństwo.
A także utrudnia służbom prowadzenie akcji ratunkowych. 
Za złamanie zakazu grozi kara grzywny do 5000 zł. Pełna treść komunikatu
RZGW w załączniku.

Komunikat z godziny 11:30

Nocny wyciek z obwałowania zbiornika Racibórz został całkowicie usunięty.
Wały na całej długości bez przerwy monitorują patrole wojskowe i służby
Wód Polskich. Zbiornik Racibórz Dolny ma decydujące znaczenie w systemie
ochrony przeciwpowodziowej nadodrzańskich miejscowości położonych poniżej, w
tym Raciborza, Kędzierzyna-Koźla, Opola, Brzegu, Wrocławia. Wody nie można
powstrzymać, ale można ją spowolnić, spłaszczając falę kulminacyjną na Odrze. To
właśnie się teraz dzieje. 

Zbiornik ma powierzchnię 26 kilometrów kwadratowych i jest w stanie pomieścić do
185 mln metrów sześciennych wody. Łączna długość tamtejszych zapór wynosi
ponad 20 kilometrów. Budowę obiektu ukończono na przełomie maja i czerwca 2020
r. Łączny jej koszt wyniósł ok. 2 mld zł, a sfinansowano ją ze środków Unii
Europejskiej, Banku Światowego, Banku Rozwoju Rady Europy oraz budżetu Polski.

Komunikat z godziny 13:00

Zaplanowane na najbliższy weekend imprezy miejskie: Jarmark Franciszkański i
Święto Lata, a także Rajd Rowerowy zostają odwołane. 

Komunikat  z godziny 18:00

Szanowni Państwo,
Aktualny stan Odry wg wodowskazu w Groszowicach to 6m 52 cm. Wg
najnowszych danych szczyt fali nastąpi jutro (18.09) około godz. 22:00 i wg Wód
Polskich będzie wynosił około 6m 78 cm, czyli o ponad metr mniej niż w 2010 roku.
Prognozowany poziom Odry będzie się utrzymywał na podobnym poziomie
prawdopodobnie przez kilka kolejnych dni.



Zapraszamy do śledzenia komunikatów ze środy 18.09: https://www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/komunikaty-sztabu-kryzysowego-w-opolu-1809-aktualizacja
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